
Постановление № 3073 от 
26.12.2019 

О внесении изменений в Постановление Главы Екатеринбурга от 
01.11.2010 № 5082 «О введении новой системы оплаты труда 
работников муниципальных образовательных учреждений 
муниципального образования «город Екатеринбург» 

В соответствии с Постановлением Администрации города Екатеринбурга 
от 09.10.2019 № 2420 «Об изменении оплаты труда работников 
муниципальных учреждений в 2019 году», в целях повышения оплаты 
труда работников муниципальных образовательных учреждений 
муниципального образования «город Екатеринбург», руководствуясь 
статьей 35 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Главы Екатеринбурга от 01.11.2010 № 5082 
«О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений муниципального образования «город 
Екатеринбург» (в редакции Постановления Администрации города 
Екатеринбурга от 26.03.2019 № 625) изменения, изложив приложения № 
1 – 8 к приложению № 1 «Положение о системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений муниципального образования «город 
Екатеринбург» в новой редакции (приложения № 1 – 8). 
2. Департаменту информационной политики Администрации города 
Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в издании 
«Екатеринбургский вестник» и разместить его на официальном сайте 
Администрации города Екатеринбурга в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) до 17.01.2020. 
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
01.10.2019. 

Глава Екатеринбурга А.Г. Высокинский 

 


